Обнародовано на информационном стенде 21 марта 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2024 г. № 171

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2023 Г. № 112 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ
СФЕРЕ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СОЦИАЛЬНОГО ЗАКАЗА НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ НА

ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2023 г. № 112 «Об
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на территории Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1.  В Перечне муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется
апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от
13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
способа отбора исполнителей услуг, пункт 5 изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги в
социальной сфере

Уникальный номер
реестровой записи

общероссийского базового
(отраслевого) перечня

(классификатора)
государственных и

муниципальных услуг,
оказываемых физическим

лицам

Наименование
уполномоченного

органа,
осуществляющего

организацию
оказания

муниципальной
услуги в социальной

сфере

1 2 3 4

5. Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854100О.99.0.ББ52БР20000 Отдел образования
администрации

Красногвардейского
муниципального

округа
Ставропольского

края»

1.2.  Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Значения показателей эффективности организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным
законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере.».

1.3. Показатели эффективности реализации мероприятий, проводимых в
рамках апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных
общеразвивающих программ» на территории Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края изложить в прилагаемой редакции.

1.4. В пункте 10 слова «в приложении 3» заменить словами «в приложении».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

от 20 марта 2024 г. № 171

«Утверждены
Постановлением администрации

 Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края
от 27 февраля 2023 г. № 112»

ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ «О

ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУНИЦИПАЛЬНОМ) СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ»

№
п/п

Цель Тип
индикатора

Индикатор Базовая
величина

Целевой
ориентир1

Ответственный
исполнитель

1 Значение базовой величины и значение целевого ориентира рекомендуется определять на основе модели, разработанной Научно-исследовательским финансовым

институтом Минфина России (далее - НИФИ Минфина России), описание которой размещено на официальном сайте НИФИ Минфина России.

1 2 3 4 5 6 7

1. Усиление
конкуренции при
выборе
негосударственных
исполнителей
услуг

Процесс Создание условий для
оказания услуг
негосударственными
исполнителями услуг в
соответствии с
социальным
сертификатом

значение:
год: 2023
Да

значение:
год: 2024
Да

Отдел образования
АКМО СК

Промежуточный
результат

Количество юридических
лиц, индивидуальных
предпринимателей,
участвовавших в
процедурах отбора
исполнителей
муниципальных услуг в
социальной сфере
(далее – исполнитель
услуг) в целях оказания
муниципальных услуг в
социальной сфере в
соответствии с
социальным
сертификатом

значение:
год: 2023
–

значение:
год: 2024
1

Отдел образования
АКМО СК

Итоговый
результат

Доля юридических лиц,
не являющихся
государственными
(муниципальными)
учреждениями,
индивидуальных
предпринимателей,
имеющих высокий
уровень потенциала для
конкуренции с

значение:
год: 2023
–

значение:
год: 2024
33,33 %

Отдел образования
АКМО СК

1 2 3 4 5 6 7

государственными
(муниципальными)
учреждениями при
отборе исполнителей
услуг в целях оказания
муниципальных услуг в
социальной сфере, в
соответствии с
социальным
сертификатом в общем
объеме организаций,
оказывающих указанные
услуги в соответствии с
социальным
сертификатом

2. Рост
удовлетворенности
граждан оказанием
муниципальных
услуг в социальной
сфере

Процесс Создание механизмов
обратной связи
исполнителей услуг с
потребителями услуг,
которым указанные
исполнители услуг
оказали муниципальные
услуги в социальной
сфере, выбранные для
апробации

значение:
год: 2023
Нет

значение:
год: 2024
Да

Отдел образования
АКМО СК

Промежуточный
результат

Количество
исполнителей услуг,
оказывающих
муниципальные услуги в
социальной сфере,
выбранные для
апробации, проводящих

значение:
год: 2023
–

значение:
год: 2024
2

Отдел образования
АКМО СК

1 2 3 4 5 6 7

мониторинг
удовлетворенности
потребителей услуг,
которым указанные
исполнители оказали
муниципальные услуги в
социальной сфере,
выбранные для
апробации, качеством
оказанных услуг

Итоговый
результат

Процент потребителей
услуг, удовлетворенных
качеством
муниципальных услуг в
социальной сфере,
выбранных для
апробации, оказанных
исполнителями услуг, от
общего числа
потребителей услуг,
определенный по
результатам
мониторинга
удовлетворенности
потребителей услуг

значение:
год: 2023
–

значение:
год: 2024
93 %

Отдел образования
АКМО СК